
            COMUNE   DI   MONTEPAONE 
                 P.            IVA 00297260796  (Provincia di Catanzaro)  Tel. 0967/49295, Fax 49180 

 

Servizio   -   RAGIONERIA 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 N. 35       REG. GEN.  N.                                                         DEL  18/05/2013  

OGGETTO: : Servizio di Tesoreria Comunale . Autorizzazione alla stipula del relativi contratto. 

CIG 5116988015. 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Vista il D Lgs.267/2000; 

Visto lo Statuto del Comune; 

Visto il Regolamento Comunale di Contabilità; 

Vista la legge 15/05/1997 n.127 e successive modifiche ed integrazioni ; 

il Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 “ Testo Unico sull’Ordinamento degli Enti Locali”, ed in 

particolare, l’articolo 107 che assegna ai dirigenti la competenza in materia di gestione, ivi compresa 

l’assunzione di impegni di spesa;  

l’art. 183 sulle modalità di assunzione degli impegni di spesa e l’art, 151, comma 4 sull’esecutività delle 

determinazioni che comportano impegni di spesa; 

- il Decreto del Sindaco  in data  07/02/2013, con il quale sono state attribuite al     sottoscritto le 

funzioni di Responsabile dell’Area finanziaria , ai sensi e per gli effetti degli Artt. N° 107 e 109, del 

Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 “ Testo Unico sull’Ordinamento degli Enti Locali; 

 

Premesso  : 

• con delibera consiliare n. 32 del 24/09/2012 è stato approvato lo schema di convenzione ed il 

bando di gara per l’affidamento del servizio di tesoreria ai sensi dell’art.210 del D.Lgs. 267 del 

18/08/2000 andata deserta; 

• che con delibera consiliare n. 49 del 12/12/2012 è stato approvato un nuovo schema di 

convenzione ed un nuovo  bando di gara per l’affidamento del servizio di tesoreria, per il 

periodo 2013-2015, ai sensi dell’art.210 del D.Lgs. 267 del 18/08/2000 la cui unica offerta è 

stata esclusa in quanto superiore ai parametri stabiliti dal Bando di gara; 

• con determinazione del Responsabile n. 20 del 02/03/2013 è stata avviata una procedura 

negoziata : a fronte dell’invito inoltrato a quattro Istituti di Crediti, anche nei comuni vicinori, 

nessuna offerta è stata presentata; 

• che con Deliberazione della Giunta Comunale n. 42 del 07/03/2013 è stato autorizzato il 

sottoscritto ad adottare, nelle regole di legge, ogni provvedimento finalizzato all’affidamento del 

servizio; 

• che a fronte di ciò l’unica offerta pervenuta è stata quella presentata dalla Banca di Credito 

Cooperativo di Montepaone (attuale Tesoriere comunale) prot. n. 3730 del 30/04/2013; 

Vista la Deliberazione del C.C. n. 19 del 13/05/2013 con oggetto : Presa atto proposta BCC di 

Montepaone limitatamente ad un triennio e affidamento servizio tesoreria comunale – approvazione 

schema convenzione;  

 

Che con la delibera consiliare sopra richiamata è stato delegato il sottoscritto Responsabile dell’Area 

Finanziaria a svolgere tutti gli adempimenti successivi per l’affidamento del servizio di che trattasi; 

 

Ritenuto doversi procedere; 

Visto l'art. 192 del D. Lgs. 267/2000; 



            COMUNE   DI   MONTEPAONE 
                 P.            IVA 00297260796  (Provincia di Catanzaro)  Tel. 0967/49295, Fax 49180 

 

                                                                D E T E R M I N A 

1) Autorizzare il Dr Antonio Mario Sestito, Responsabile del procedimento, a stipulare il contratto per il 

Servizio Tesoreria Comunale per un triennio con la Banca di Credito Cooperativo di Montepaone  ai 

sensi dell’art.192 del D. L. vo 18.08.2000.  n.267, dando atto che : 

2) Il fine del contratto è l’espletamento del servizio di Tesoreria Comunale; 

3) Le condizioni contrattuali sono riportate sul contratto allegato all’originale della presente 

determinazione; 

4) di prendere e dare atto, ai sensi di quanto previsto dall’art.192 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n.267, che il 

fine da perseguire, l’oggetto del contratto, la forma del contratto e le clausole essenziali sono evincibili 

dallo schema di convenzione approvato con Deliberazione del C.C. n. 19  del  13/05/2013; 

5)  dare atto che alla spesa, necessaria per la fornitura del servizio in oggetto, si farà fronte sul redigendo 

bilancio per l’anno 2013 adeguando lo stanziamento dei relativi capitoli di spesa;; 

6) di trasmettere, ai sensi di quanto disposto dall’art. 24, comma 6 della  L. 448/2001, copia del presente 

atto agli organi di revisione contabile, affinché possano procedere all’esercizio delle funzioni di 

controllo loro spettanti. 

 

 

               Il Responsabile Finanziario 

                   Dr. Antonio Mario Sestito 

 

 

Visto: si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria. 

 

   Montepaone, lì  18-05 -13 

 

                                                                           IL RESPONSABILE DELL’UFFICIO DI RAGIONERIA 

 

                                                                                                      ( Dr Antonio Mario Sestito ) 

 

 

 

 

 

 La  presente  determinazione  viene  pubblicata mediante affissione all’albo pretorio on line 

comunale  per quindici giorni consecutivi dal ___20/05/2013___ al ____04/06/2013______ 

 

                                                                                                   

                                                                                                     Il Responsabile dell’albo 

                                                                                                      Sig.ra  Fabbio Rosaria 

 

   


